
                                                                                                       ORIGINALE 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  42  del   13/01/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  13  del   12/01/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Liquidazione fattura Sodexo S.p.A. per il servizio di refezione svolto nel mese di
novembre 2014.  
                               

PREMESSO CHE:

ü con determinazione Affari Generali n. 323 del 13 giugno 2011 sono stati approvati i verbali rimessi
dalla  commissione  di gara  per  l' affidamento  dei servizi mensa  aggiudicando,  al  prezzo  del  singolo
pasto pari ad € 7,82 (oltre IVA), l' appalto alla società  Sodexo  Italia  S.p.A.  Divisione  Scuola,  Via
F.lli Gracchi n. 36 , 20092 Cinisello Balsamo - MI;

ü con contratto sottoscritto in data 1 agosto 2011, Repertorio n. 2249, il Comune di Città Sant' Angelo
affidava, pertanto, i servizi di refezione scolastica per i bambini della Scuola dell' Infanzia, in appalto e
per gli alunni della Scuola Primaria, in concessione, alla società Sodexo Italia S.p.A. per la durata di
sei anni prorogabili per altri sei;

ü con nota del 17 ottobre 2013, acquisita al protocollo dell' ente al n. 30125,  perveniva  dalla  società
Sodexo Italia S.p.A. la comunicazione del nuovo prezzo del singolo pasto pari a € 8,13 (oltre IVA)
costo revisionato secondo l' indice nazionale ISTAT pari allo 0,9%

ü con determinazione  Affari Generali n.  414  del 5  settembre  2014  veniva  rinegoziato  il  contratto  di
appalto con riduzione del prezzo pari al 5% pertanto da  €  8,13   a  pasto  ad  €  7,72  a  pasto  (IVA
esclusa);

ü in data 5 gennaio 2015, acquisita al protocollo dell' ente al n. 64 perveniva  dalla  società  SODEXO
ITALIA SPA -   VIA F.  LLI  GRACCHI,  36  -  20092  CINISELLO  BALSAMO  MI  -  Codice
Fiscale: 00805980158  -   Partita  IVA: 00805980158  la  fattura  n.  7400042334  del 31  novembre
2014 per un importo pari a  € 48.839,19 ( I.V.A. compresa)  per  il servizio  di refezione  scolastica
svolto nel mese di novembre; 

VISTI  gli  articoli  182,  183  e  191  del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 42 del 13/01/2015 - Pagina 1 di 4



per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

ACCERTATA la sussistenza della determinazione di impegno della spesa n. 54  del 1  febbraio
2014;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136,
in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VERIFICATO  il  rispetto  degli  adempimenti  con  riferimento  agli  articoli  26  e  27   del  d.lgs.
33/2013(dati che verranno pubblicati sul sito web dell' ente);

VISTA la regolarità del DURC, emesso dall' INPS in data 09.01.2015;

DATO ATTO CHE IL C.I.G. E' IL SEGUENTE: 05981129AO

PRESO  ATTO  CHE  IL  CONTO  CORRENTE  DEDICATO  E'  IL  SEGUENTE:
IT79W0306909474000008402167

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di SODEXO ITALIA SPA  -  VIA
F.LLI  GRACCHI,  36  -  20092  CINISELLO  BALSAMO  MI  -   Codice  Fiscale:  00805980158  -  
Partita  IVA: 00805980158  l'importo  di  €  48.839,19,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro
400047265  del 30/11/2014,   sul CC  000018150199  BANCA INTESA SPA Agenzia  CARIPLO  -
MILANO 12 - FARINI cod. IBAN IT04V0306909474000018150199 ABI 03069 CAB 09474

Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.839,19 risulta impegnata nel modo seguente:

* €  48.839,19  all'intervento  1040503  (codice  SIOPE  1334),   capitolo  2014/3150/1  denominato
"SPESE PER IL SERVIZIO DELLE MENSE SCOLASTICHE" - Impegno  2014/134/1 assunto con
determina n. 54 del 01/02/2014  (n. 259 del 17/02/2014 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 42 del 13/01/2015 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 42 del 13/01/2015 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

13/01/2015

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

PUBBLICAZIONE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 42 del 13/01/2015 - Pagina 4 di 4


